
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE
VÝZVA MAS LAŠSKO, Z. S. – OP TAK – TECHNOLOGIE PRO MSP

Mgr. Marek Turoň
Projektový manažer pro IROP a OP TAK

turonmaslassko@gmail.com
+420 739 267 176



PROGRAM SEMINÁŘE

 Představení výzvy

 Proces hodnocení a výběru projektů

 ISKP21+: postup pro podání žádostí o podporu



TECHNOLOGIE PRO MSP

 Cílová skupina – Mikro, malé a střední podniky

 Forma podpory – Dotace (v režimu de minimis)

 Výše podpory – 125 000 Kč – 1 070 000 Kč

 Míra podpory – 50 %

 Zahájení příjmu žádostí – 19.2.2024 14:00

 Ukončení příjmu žádostí – 30.4.2024 23:59

 Alokace MAS – 3 419 348,14 Kč Podpora de minimis

 podpora malého rozsahu (není veřejnou podporou), která ještě nenarušuje trh

 režim de minimis tj. max. 200 tis. EUR za 3 po sobě jdoucí účetní období. 
Počítají se vazby i za propojené podniky (vlastnické podíly nad 50 %) na území 
ČR 

 lze zjistit na webu https://eagri.cz/public/portal/mze/dotace/verejna-podpora-a-
de-minimis/registr-de-minimis



ZAMĚŘENÍ VÝZVY

Podporované aktivity

a) Robotizace, automatizace, digitalizace

b) Web, cloud

c) Komunikační a identifikační infrastruktura

 musí se jednat o výrazný posun v dané oblasti

 cloudové řešení/licenční sjednání, pokud budou tato řešení čerpat 
data z technologií nebo systému implementovaných v podniku

 pořizované technologie/služby musí pro společnost přinášet nové 
funkcionality

 pořizované technologie/služby musí být v rámci realizace projektu 
propojeny s vnitropodnikovým systémem či jeho externí obdobou 
a umožnovat datovou komunikaci

Nepodporované aktivity
 stavební práce

 prostá obnova majetku

 pořízení kolových a pásových vozidel/strojů včetně 
příslušenství

 pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů

 pořízení repasovaných strojů a zařízení

 aktivace (svou vlastní činností)

 marketingové aktivity (reklamní předměty)

 aktivity související s těžbou kryptoměn

 certifikace společnosti / procesů / zaměstnanců

 projekty bez významného zvýšení funkcionality (nový SW 
musí přinášet nové funkcionality oproti stávajícímu)

 opatření provozovatele stacionárního zařízení v ČR, které 
vedou ke snížení emisí skleníkových plynů



OBECNÉ PODMÍNKY NA ŽADATELE

 FO i PO, která má přidělené české IČ a je oprávněna k podnikání

 MSP (do 250 zaměstnanců vč. partnerských a propojených firem)

 Cílové území: území MAS se schváleným programovým rámcem mimo obcí nad 25 tis. obyvatel a hl. města Prahy

 Splňující CZ NACE (nesmí být na seznamu nepodporovaných CZ NACE)

 Povinnosti na základě zákona o rozpočtových pravidlech:

- nutnost zapsat v ISKP21+ identifikace osob jednajících jménem žadatele a identifikace osob, v nichž má žadatel podíl vč. výše tohoto podílu

- nutnost zapsat skutečné majitele do tzv. Evidence skutečných majitelů před zaregistrováním projektu

 Nesmí být podnik v likvidaci či vyhlášen konkurz

 Nutnost uveřejnit ve Sbírce listin Rozvahu, Výkaz zisku a ztrát

 Povinnost registrace k dani z příjmů a to min. 2 uzavřená účetní období po sobě jdoucí před datem podání žádosti, nutné doložit finanční výkazy.

 Nemá formu společnosti s ručením omezeným, kde je k podílu (podílům) společníka (společníků) vydán kmenový list.

 Žadatel nesmí být ve střetu zájmů dle ust. § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.

 V případě PO, nesmí být pravomocně uložen trest zákazu přijímání dotací a subvencí.

 Nesmí být na žadatele vydané sankční předpisy v souvislosti s protiprávním činností Ruska vůči Ukrajině.



VELIKOST PODNIKU

 Mikropodnik (méně než 10 zaměstnanců; obrat nebo bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 2 mil. EUR)

 Malý podnik (<50 zaměstnanců; obrat nebo bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 10 mil. EUR)

 Střední podnik (<250 zaměstnanců; obrat nepřesahuje 50 mil. EUR nebo bilanční suma roční rozvahy 
nepřesahuje 43 mil EUR)

Pozor na definici jednoho podniku – musí se sčítat vlastnické podíly nad 25% daným dílem a nad 50% celým dílem k 
žadateli.



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Dlouhodobý hmotný majetek
 výrobní stroje a jejich součásti 

pořízením musí dojít k nahrazení lidské manuální práce a musí být datově 
integrována s nadřazeným podnikovým informačním systémem (typu ERP, 
MES, MIS, APS apod.)

 manipulační systémy

 měřící nebo testovací stanice

 automatické balící stroje

 ICT/IT systémy, vnitropodnikové sítě

 monitorovací systémy

 vybavení hybridní prodejny 24/7

Dlouhodobý nehmotný majetek 
 pořízení a implementace SW

 výdaje na předplacený SW lze čerpat pouze po dobu realizace 
projektu

Služby a ostatní výdaje
 náklady na SW, který je poskytován v rámci cloudových služeb

 ostatní drobný hmotný majetek s přímou vazbou na realizaci projektu

Nepřímé náklady 
 v rámci projektu musí být uplatněny, faktury se nedokládají

 7% z přímých způsobilých výdajů

 např. publicita, mzda projektových pracovníků, odpisy , bankovní 
poplatky, marketing, propagace, atd.



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

 DPH, pokud lze uplatnit nárok na odpočet.

 Výdaje vzniklé nebo uhrazené před datem přijatelnosti projektu.

 Výdaje, na které již byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora de minimis.

 Splátky půjček a úvěrů.

 Pokuty a penále.

 Majetek nelze pořizovat vlastní činností příjemce (aktivací).

 Pořízení kolových a pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně příslušenství.

 Pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů, atd.

 Pořízení repasovaných strojů a zařízení.

 Další nezpůsobilé výdaje popsány v Příloze č. 2 Vymezení způsobilých výdajů



INDIKÁTORY

 Povinné k výběru (tzv. monitorovací)

107 002 Přidaná hodnota

107 031 Podniky s vyšším obratem

107 501 Obrat

101 022 Podniky podpořené granty

 Povinné k naplnění (tzv. závazné)

243 010 Počet instalovaných technologií

- detailně popsáno v Příloze č. 4 Pravidla pro žadatele a příjemce z OP TAK – zvláštní část



SPECIFICKÉ PODMÍNKY

 Projekt je jednoetapový.

 Dotace je proplácena ex post.

 Podpora nesmí být poskytnuta na téže výdaje projektu, na které již byla anebo bude 
poskytnuta jiná podpora z veřejných zdrojů.

 Nejpozději lze projekt fyzicky ukončit do 30.6.2026.

 Cílové území: území MAS se schváleným programovým rámcem mimo obcí nad 25 tis. 
obyvatel a hl. města Prahy.

 Každý žadatel (1 IČ) je v této výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt.

 Maximální výše způsobilých výdajů je stanovena na 2, 140 mil. Kč (přímé výdaje 2 mil. Kč, 
nepřímé výdaje 0,140 mil. Kč)

 Nutné zvlášť účtovat výdaje projektu (středisko, analytický znak, oddělený účet).

 Doba udržitelnosti projektu: 3 roky.

 U zakázek nad 2 mil. Kč bez DPH je nutnost postupovat dle aktuálních platných Pravidel 
pro výběr dodavatele.

 Podporovány nejsou projekty, jejichž výstupy se 
přímo projeví sekce

 A zemědělství a rybářství

 C tabákové výrobky (část sekce)

 J informační a komunikační činnosti

 K peněžnictví a pojišťovnictví

 N administrativní a podpůrné činnosti

 R kulturní, zábavní a rekreační činnosti. 

 Více v příloze č. 6 Nepodporované kategorie CZ-
NACE.

 Povinná publicita

 Nutné splnit v době realizace, nejpozději do doby   
ukončení fyzické realizace projektu 

 Dokládá se v rámci monitoringu

 Více informací zde



PROJEKTOVÝ CYKLUS

MAS vyhlásí Výzvu MAS

Žadatel podává 
projektový záměr

Hodnocení ze strany 
MAS

Soulad se strategií 
SCLLD

Žadatel podává žádost do 
systému ISKP21+

Hodnocení ze strany API

Rozhodnutí o Poskytnutí 
Dotace (RoPD)

Realizace projektu

Žádost o platbu

Udržitelnost projektu

ŘO vyhlásí Výzvu



HODNOCENÍ ZE STRANY MAS

• Provádí Kancelář MAS do 20 PD od 
ukončení příjmu žádostí

• Může žadatele vyzvat k doplnění (max. 
2x)

• Žadatel má na doplnění 5 PD

Věcné hodnocení

• Provádí Výběrová komise MAS do 20 PD 
od ukončení administrativní kontroly

• Jednotlivé projekty se hodnotí bodově a 
následně se seřazují

Výběr projektových záměrů

• Provádí Rada MAS do 14 PD od 
ukončení fáze věcného hodnocení

• Rada MAS vybírá projekty, které 
dostanou Soulad se strategií CLLD

• Rozhoduje o zbývající alokaci

Administrativní kontrola

• Žadatel může podat v případě nesouhlasu s určitou fází hodnocení nejpozději do 10 
KD ode dne doručení výsledku hodnocení

• Žádost o přezkum provádí Kontrolní komise MAS do 20 PD
• Žadatel se může této možnosti vzdát a urychlit tak proces hodnocení

Žádost o přezkum Soulad se SCLLD

• Vydává Kancelář MAS po skončení 
lhůty pro podání Žádosti o přezkum

• Nezbytná příloha pro podání projektu 
do ISKP21+



HODNOCENÍ ZE STRANY MAS
ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA

Kritéria formálních náležitostí
Projektový záměr je podaný v předepsané formě a je opatřen elektronickým podpisem statutárního zástupce nebo oprávněnou osobou na základě plné moci.FN1
Žadatel splňuje definici oprávněného žadatele.FN2
K žádosti o podporu jsou přiloženy všechny povinné přílohy dle Výzvy MAS.FN3

Kritéria přijatelnosti 
Popis projektu v projektovém záměru je dostačující a je v souladu s podmínkami Výzvy MAS.P1

CZ-NACE projektu odpovídá oprávnění k podnikání žadatele a zároveň nefiguruje mezi nepodporovanými CZ-NACE uvedenými v příloze výzvy ŘO s názvem „Nepodporované kategorie CZ-NACE“.P2

Jsou způsobilé výdaje, výše dotace a míra podpory v souladu s ustanoveními Výzvy MAS?P3
Způsobilé výdaje splňují kritéria podmínek přijatelnosti dle Výzvy MAS.P4

Žadatel musí být registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR, a to nepřetržitě nejméně po dobu dvou zdaňovacích období.P5
Projekt bude realizován v souladu se strategií Komunitně vedeného místního rozvoje MAS Lašsko, z.s. na období 2021-2027.P6

Integrace

Systémová integrace musí proběhnout alespoň na úrovni pořizované/ých a stávající/ch technologie/í nebo různých pořizovaných (SW+HW). Bude posuzováno, zda pořízené řešení splňuje předpoklad 
kompatibility a integrace na základě uvedených a dostupných informací. Žadatel popíše, mezi jakými technologiemi a jakým způsobem bude po realizaci projektu probíhat datová komunikace.

P7

Přínos projektu 

Žadatel v PZ popsal faktické přínosy realizace projektu a jeho věcné zacílení. Realizací projektu dojde k naplnění minimálně jedné oblasti z níže uvedených a.-c.:

a) Robotizace/automatizace/digitalizace
b) E-shop/Cloud computing
c) Komunikační infrastruktura/Identifikační infrastruktura/Výpočetní technika

P8

Hospodárnost 

Projekt je hospodárný, žadatel doložil hospodárnost každé z pořizovaných položek dvěma platnými cenovými nabídkami a sestavil rozpočet vždy na základě levnější z nich. 

Nepřímé náklady jsou stanoveny jako 7 % přímých způsobilých nákladů projektu. Nepřímé náklady není potřeba cenovými nabídkami dokládat. 

P9



HODNOCENÍ ZE STRANY MAS
VĚCNÉ HODNOCENÍ

Technologie pro MSP
Žadateli nebylo k datu hodnocení projektového záměru ze strany MAS vydáno žádné Rozhodnutí o poskytnutí dotace v programu OP PIK ani OP TAK.20Prvožadatel OP PIK, OP 

TAK
VH1

Žadateli bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace v programu OP PIK či OP TAK.0

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ke dni podání projektového záměru ve výši do 1 000 000 Kč včetně.20Finanční náročnost projektuVH2

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ke dni podání projektového záměru vyšší než 1 000 000 Kč a zároveň nižší než 1 300 000 Kč včetně.15

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ke dni podání projektového záměru vyšší než 1 300 000 Kč a zároveň nižší než 1 600 000 Kč včetně.10

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ke dni podání projektového záměru vyšší než 1 600 000 Kč a zároveň nižší než 1 900 000 Kč včetně.5

Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ke dni podání projektového záměru vyšší než 1 900 000 Kč.0

Žadatel má ke dni podání projektového záměru sídlo i provozovnu v území MAS Lašsko.20Sídlo a provozovna na 
území MAS

VH3

Žadatel má ke dni podání projektového záměru v území MAS Lašsko pouze provozovnu.0

Žadatel nemá jako Hlavní ekonomickou činnost uvedeno CZ-NACE spadající pod oddíl 25 a 29.10Zvýhodnění předmětu 
podnikání sektorového 
zaměření

VH4

Žadatel má jako Hlavní ekonomickou činnost uvedeno CZ-NACE spadající pod oddíl 25 nebo 29.0

Žadateli doposud nebyl vydán Právní akt prostřednictvím výzev MAS Lašsko. 10Prvožadatel na MASVH5
Žadatel již byl podpořen (byl mu vydán Právní akt) prostřednictvím výzev MAS Lašsko.0

Žadatel splňuje definici velikosti mikro podniku.20Velikost podnikuVH6
Žadatel splňuje definici velikosti malého podniku.10
Žadatel splňuje definici velikosti středního podniku.0



POVINNÉ PŘÍLOHY

K podání žádosti o podporu na MAS

 Projektový záměr záměr dle povinné osnovy

 2 indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce

 Plná moc (je-li to relevantní)

K podání žádosti o podporu (ISKP21+)

 Podnikatelský záměr dle povinné osnovy

 2 indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce

 Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií

 Příloha k posouzení „významně nepoškozovat“ DNSH

K podpisu RoPD

 Prohlášení k velikosti podniku

 Dokumenty k prokázání vlastnických práv

 Prohlášení de minimis

K žádosti o platbu

 Kopie účetních dokladů a dokladů o úhradě

 Kopie smlouvy o bankovním účtu

 Kopie smluv, objednávek

 Plná moc a podání ŽOPL

 Kopie účetní sestavy dokládající analytické účtování

 Fotodokumentace povinné publicity

K zprávám z realizace/udržitelnosti

 Dokumenty prokazující vlastnictví investičního majetku pořizovaného z dotace (karty 
majetku)

 Finanční výkazy za poslední uzavřené účetní období před předpokládaným termínem 
podání ZoU, pokud nejsou zveřejněny

 Dokumenty k prokázání vlastnických práv k nemovitostem

 Fotodokumentace povinné publicity



PŘÍKLADY PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

 Technologie/služba musí pro firmu přinášet nové funkcionality něco nového

 Tato technologie musí být datově integrována do širšího systému firmy – vnitropodnikového systému ERP, atd…

 Musí být nahrazena ruční práce automatizovanou činností

 Příklady projektových záměrů jsou uvedeny v častých otázkách FAQ I. a FAQ II.



ISKP21+

 Postupovat podle příručky pro podání žádosti do systému ISKP21+ a postupu vložení plné moci MAS do záložky 
Plné moci

 Případně dle video návodu od API (od 45. min): https://www.youtube.com/watch?v=KA3BOha3SwY

 Uživatelské jméno kontrasignatáře: TURMAR_EXT

 Po finalizaci žádosti informuje žadatel projektového manažera OP TAK, který zkontroluje jestli je žádost o 
podporu v souladu s původně předloženým záměrem a pokud ano, žádost podepíše (následně ji podepíše žadatel).

 V rámci hodnocení může být žadatel max. 2x vyzván k doplnění (na doplnění je 8 PD)

 Žádost o podporu průběžně ukládejte!



INFORMAČNÍ ZDROJE

 Výzva MAS a její přílohy 

 Obecná pravidla

 Specifická pravidla

 Výzva API a její přílohy

 Výzva MPO

 Webinář API



DĚKUJI ZA POZORNOST


